
 

 

UCHWAŁA NR XV/85/2025 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Grodziczno w wysokości: 

1) 35,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych; 

2) 90,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/197/2013 Rady Gminy Grodziczno z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kaczorowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 1822



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399) art. 6 ust. 2 zobowiązuje Radę Gminy do podjęcia uchwały określającej górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy. Górne stawki określone 

w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być stosowane przez przedsiębiorców 

posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności. 

Mając na uwadze, że nastąpił radykalny wzrost składników cenotwórczych takich jak koszty energii, paliwa, 

koszty wynagrodzeń, koszt utylizacji odpadów i innych związanych z obsługą oczyszczalni ścieków, zasadnym 

jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały dotyczącej nowych maksymalnych stawek za odbiór nieczystości 

ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

W związku z tym że osady mają kilkukrotnie większy ładunek parametrów w porównaniu do ścieków 

płynnych, utylizacja ich wymaga większego nakładu energii i pracy, a więc i cena jest proporcjonalnie wyższa. 

Podkreślić należy, że przedmiotowe stawki są górnymi stawkami za usługi komunalne w ww. zakresie, 

indywidualne ceny za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych ustalane są indywidualnie przy 

zawieraniu umów cywilnoprawnych na zasadach wolnorynkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1822


		2025-04-23T10:00:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




